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Sendt via: esbenseverinsen@live.dk   

  

Rapport efter miljøtilsyn med Bangsbo Auto beliggende Gærumvej 85, 9900 

Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 13. oktober 2015 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed. Tilsynet var varslet med brev af den 23. september 

2015. 
 

Fra virksomheden deltog Esben Severinsen og fra Frederikshavn Kommune deltog 

Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens
1
 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er ligeledes omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 699  

af 24. juni 2011 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af  

autoværksteder m.v.. 
 

Opfølgning 

 

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser og bemærkninger til de 

miljømæssige forhold på virksomheden:  

 Etablering af afkast på udsug fra udstødningsgasser  

 

I henhold til § 11, stk. 3 i bekendtgørelse nr. 699 af 24. juni 2011 om miljøkrav i 

forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., skal udstødningsgas 

udsuges fra indendørs lokaliteter og afkast skal føres mindst en meter over det sted 

på tagfladen, hvor afkastet er placeret. 

 

Det indskærpes hermed, at der etableres afkast jf. ovennævnte senest den 11. 

december 2015. 

 

                                                        
1
 Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse.  

 

Center for Teknik og Miljø 

Sagsnummer: 12/916 

 

Sagsbehandler: Maria Klitgaard 

Direkte telefon.: +45 98 45 62 79 

makl@frederikshavn.dk   
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 Opbevaring af farligt affald 

 

I henhold til § 13, stk. 1 i bekendtgørelse nr. 699 af 24. juni 2011 om miljøkrav i 

forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. skal affald placeres i 

egnede beholdere og beskyttet mod vejrlig. Farligt affald skal tillige placeres på en 

oplagsplads med impermeabel belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være 

indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed 

for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme 

indholdet af den største opbevaringsenhed i området.  

 

Det indskærpes hermed, virksomheden ikke har kemikalier og motorer til at stå direkte 

på grusbelægningen. Tingene skal placeres således, at der ikke er risiko for 

spild/lækage til jord, grundvand og overfladevand eller afløb til kloaknettet, jf. 

ovennævnte senest den 11. december 2015. 

 Frasortering af virksomhedens pap/papir 

 

I henhold til § 64 i bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald skal 

affaldsproducerende virksomheder kildesortere deres affald. 

 

Virksomheden er jf. ovenstående forpligtiget til at sortere pap og papir fra 

virksomhedens dagrenovation, eftersom fraktionen er genanvendelig.  

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med  

tilsynet. 

 

Frederikshavn Kommune planlægger at lave et opfølgende tilsyn med virksomheden. 

Tilsynet forventes gennemført mandag den 14. december 2015 kl. 10, hvor der vil 

være fokus på, at ovenstående indskærpelser er efterkommet. 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet på 

virksomheden. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard  

Miljøingeniør 

 

 

Vedlagt bilag: 

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet. 
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Dato: 13. oktober 2015 

 

Bangsbo Auto, Gærumvej 85, 9900 Frederikshavn 

 

Til stede ved tilsyn Esben Severinsen, Bangsbo Auto  

Maria Klitgaard, Frederikshavn Kommune 

 

Telefon 96214799 Hjemmeside  

E-mail esben@bangsbo-auto.dk  CVR nr. 18647001 

Fax 96214791  P. nr. 1016015764 

 

 

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens 

oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Autoværksted, hvor der foretages reparation af biler. Det er en enkelt-mands 

virksomhed, hvor ejer går alene. Åbningstid fra ca. kl. 7.00-16.00. 

 

Virksomheden er placeret på lejet grund. Ejer af virksomheden ejer ikke 

grunden. 

 

Egenkontrol (journal) Der er ikke etableret filtre på udsug, da der udelukkende er tale om 

udstødningsgas.  

 

Der slibes ikke på virksomheden - kun i yderst sjældne tilfælde. 

 

Miljøgodkendelse Værkstedet er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Der er ikke konstateret forurening af jord ved tilsynet. 

I øvrigt Ejendommen er opvarmet med oliefyr, hvilket også står registreret i BBR. 

 

mailto:esben@bangsbo-auto.dk
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Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Det blev ved sidste tilsyn i 2012 konstateret, at der ikke var 

udsugningsanlæg i værkstedet. Ejer fik indskærpelse om, at der skulle 

etableres udsug og afkast til udstødningsgasser.  

 

Indskærpelsen er delvist efterkommet. Der er etableret udsug men IKKE 

afkast.  

 

Ejer får ny indskærpelse, om at der skal etableres afkast jf. 

autobekendtgørelsen. Indskærpelsen skal efterkommes indenfor 2 mdr. 

 

 

  

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs - vikrsomhedens kompressor er placeret i 

grav. 

 

Pladearbejde og slibning foregår yderst begrænset (maksimalt 1-2 gange 

årligt). 

 

Frederikshavn Kommune har ikke modtaget støjklager over virksomheden. 

  

 

  

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der forekommer ingen processpildevand. Der er tre afløb i værkstedet og 

alle afløb passerer olieudskiller. 

 

 

 

  

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Virksomheden oplyser, at olieudskiller og sandfang fungerer tilfredsstillende 

og tømmes ½-årligt af Stæten efter fast aftale. 
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Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er registreret to aktive tanke i BBR: 

Størrelse: <6000 L 

Placering: Nedgravet/underjordisk 

Indhold: mineralske olieprodukter 

År: 1985 

 

Størrelse: <6000 L 

Placering: Nedgravet/underjordisk 

Indhold: mineralske olieprodukter 

År: 1985 

 

Ejer af virksomheden kender ikke til tankene andet end at der er en 2500 l 

tank til fyringsolie.  

 

Virksomheden har en tank til spildolie, som er placeret i værkstedets grav. 
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Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Spildolien opbevares i en tank, som er placeret i grav, hvor afløb er proppet. 

Spildolien afhentes når tanken er fuld.  

 

Virksomheden fik ved seneste tilsyn i 2012 en indskærpelse på følgende: 

Kølervæske, bremsevæske, olie m.v. opbevares i korrekte beholdere, men 

er placeret, hvor der mulighed for afløb til kloak. Det blev aftalt, at beholdere 

med farligt affald placeres på spildbakker. 

 

Virksomheden har fået spildbakker og indskræpelsen er efterkommet.  

 

Det blev under tilsynet observeret, at virksomheden har kemikalier stående 

udenfor i store dunke på grusbelægning med risiko for læk/spild til 

undergrunden. Dersuden stod der ligeledes en motor på grusbelægningen 

ved siden af jerncontaineren. 

 

Det indskærpes, at virksomheden ikke har kemikalier og motorer til at stå 

direkte på grusbelægningen. Tingene skal placeres således, at der ikke er 

risiko for spild/lækage til undergrund eller afløb til kloaknettet.  

Indskærpelsen skal efterkommes inden for 2 mdr.  

 

Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager: 

Oliefiltre, spraydåser, kølervæske og bremsevæske: MV 

Spildolie: Gunnar Lund 

Miljøklude: Til brændbart 

Batterier/akkumulatorer: Returordning med FTZ 

 

I tilfældet af, at virksomheden fremover selv afleverer noget farligt affald på 

genbrugspladsen skal virksomheden have en kvittering for afleveringen. 

Dette påkræves. 
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Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende 

affaldstyper: 

 

Dagrenovation: Peter Sørig Renovation A/S 

Dæk: Helstrup Dæk ApS 

Plast kofanger: Leveres på genbrugspladsen 

Bilruder: Leveres på genbrugspladsen 

Jern/skrot: Sæby Produkthandel 

Papir/pap: Peter Sørig Renovation A/S via dagrenovationen  

 

Ovenstående virksomheder er alle registreret i Miljøstyrelsens 

Affaldsregister. 

 

Virksomheden oplyser, at 80 % af affaldet, der genereres, er pap/papir. 

Pap/papir skal fremover frasorteres og afhentes særskilt, da det er 

genanvendeligt.  

 

Pap og papir må gerne komme i samme container. 

 

 

  

 


